AVISO DE PAGAMENTO Nº 008/2021. Objeto: Pagamento
de INSS Patronal, sobre serviços prestados por pessoas físi-
cas para o ano de 2021. Reitoria/UDESC. Valor Estimado: R$
250.000,00. Fornecedor: INSS. Fundamentação: Não aplicável
a Lei 8.666/93.  Florianópolis, 04 de janeiro de 2021. Dilmar
Baretta – Reitor da UDESC.

Cod. Mat.: 716603

AVISO DE PAGAMENTO Nº 013/2021. Objeto: Serviços bancá-
rios referentes à emissão de boletos registrados da UDESC para
o ano de 2021. Reitoria/UDESC. Valor Estimado: R$ 5.000,00.
Fornecedor: Banco do Brasil. Fundamentação: Não aplicável
a Lei 8.666/93.  Florianópolis, 21 de janeiro de 2021. Dilmar
Baretta – Reitor da UDESC.

Cod. Mat.: 716605

AVISO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE
A Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC,
inscrita no CNPJ sob o nº. 83.891.283/0001-36, representada pelo
Magnífico Reitor, Professor Dilmar Baretta,  resolve: aplicar à em-
presa ELISVANDIA  MATOS DONINI EIRELI, inscrita no CNPJ nº.
13.547.970/0001-53, as seguintes penalidades: ADVERTÊNCIA
e MULTA no valor de em R$ 420,00(Quatrocentos e vinte reais),
referente ao Processo SGPe, nº. 43298-20 e conforme Contrato
nº. 1037/20  e  Edital do PE nº 778/2020, item 13, c/c Art. 87, inciso
I e II, Lei 8666/93.
Florianópolis, 22 de janeiro de 2021.
Dilmar Baretta.

Cod. Mat.: 716502

AVISO DE PAGAMENTO Nº 006/2021. Objeto: Auxílio alimenta-
ção, moradia, transporte e inclusão digital do Programa de Auxílio
Financeiro aos Estudantes em Situação de Vulnerabilidade So-
cioeconômica - PRAFE para o ano de 2021. Valor Estimado: R$
5.166.000,00. Fornecedor: Fundação Universidade do Estado de
Santa Catarina. Fundamentação: Não aplicável a Lei 8.666/93.
Florianópolis, 04 de janeiro de 2021. Dilmar Baretta – Reitor
da UDESC.

Cod. Mat.: 716564

CIDASC - PORTARIA Nº 43220
A Presidente da CIDASC no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com que lhe confere o Art. 58 - Inciso III do Estatuto
Social da Companhia, resolve: Instaurar Processo de Sindicância
punitiva para apurar conduta da empregada A.D.G. que consiste
em possíveis agressões físicas e verbais praticadas contra colega,
durante o expediente de trabalho, no DR de Criciúma, em 30/01/2020.
A comissão disciplinar deverá instalar-se no prazo de 10 dias, a
contar da publicação desta no Diário Oficial do Estado e a conclusão
não excederá 30 dias, admitida a prorrogação, por igual período,
de acordo com o disposto no artigo 24 da lei complementar nº 491,
de 20 de janeiro de 2010. Fundamentação Legal: comprovado(s)
o(s) fato(s) importaria(m) na violação, em tese, do(s) seguinte(s)
dispositivo(s) legal(is): art. 46, g do Regulamento de Pessoal da
CIDASC e art. 482, k da CLT. A Portaria terá início na data de sua
publicação e terá 30 dias de vigência. Florianópolis, 25/01/2020.
Luciane de Cássia Surdi - Presidente.

Cod. Mat.: 716535

ATA DA TRECENTÉSIMA QUADRAGÉSIMA SEGUNDA REUNIÃO DO
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA ELETROBRAS CGT ELE-
TROSUL

DATA, HORA E LOCAL: Realizada no dia 10 de dezembro de
2020, às 8h30min, na Sede da Companhia e por vídeo conferência.

CONVOCAÇÃO: Enviada em 24.11.2020 e pauta, com acesso às
matérias a serem analisadas, enviada no dia 03.12.2020, ambos
por meio da Plataforma Atlas.

PRESENÇA: Presentes a Presidente do Conselho, ELVIRA CAVAL-

CANTI PRESTA, os conselheiros ANTONIO CARLOS NASCIMENTO
KRIEGER, MARCIO SZECHTMAN, RENÊ SANDA, LUIZ CRUZ
SCHNEIDER, ANDRÉ ARANTES LUCIANO e DIRCEU FURINI,
contando com a participação da Secretária-Geral, Marialba dos
Santos Coelho.

MESA: Assumiu a presidência dos trabalhos, na forma do capí-
tulo VII, item 7.1.1, letra “a” do Regimento Interno do Conselho
de Administração, a Presidente ELVIRA CAVALCANTI PRESTA.

ORDEM DO DIA: Reuniram-se os presentes para examinar, discutir
e votar, a respeito da ordem do dia, iniciando-se pela apresentação
referente ao item I.1 – Relato do Diretor-Presidente, contendo as
informações mensais relevantes para a Companhia. Em relação
ao item 4 do relato, após o envio aos conselheiros do relatório
sobre o assunto, o mesmo deverá integrar o relato no mês de
janeiro de 2021, para que os conselheiros tenham condições de
se aprofundar na questão e fazer os devidos registros em ata.
Na sequência registrou-se o item V.1 – Pipeline Compilado das
Diretorias na plataforma de gerenciamento da pauta da reunião.
Sobre o tema, a Presidente do Conselho solicitou ajustes no pipeline
da Diretoria de Operação e no da Diretoria de Geração Térmica.
Após os ajustes o arquivo compilado será incluído na Plataforma
Atlas para acompanhamento pelo Colegiado. Dando continuidade,
foram analisadas as matérias deliberativas e as apresentações,
seguindo as de conhecimento e outros assuntos eventualmente
discutidos pelo Colegiado:

DELIBERAÇÕES FORMAIS:

II. Aprovação de Indicações:
II.1 – Indicação Executiva Fundação Eletrosul de Previdência e
Assistência Social – ELOS. RELATOR: Antonio Carlos Nascimento
Krieger – membro. DELIBERAÇÃO: Aprovado nos termos da DCA-
342-01. ITEM II.2 - EXTRAPAUTA – Eleição de Diretor da CGT
Eletrosul – Diretor de Engenharia - referente ao mandato 2020 –
2021. RELATOR: Antonio Carlos Nascimento Krieger – membro.
DELIBERAÇÃO: Aprovado nos termos da DCA-342-02 para fazer
cessar a interinidade do senhor Ildo Wilson Grüdtner no cargo e
eleger o senhor Adilson Souza da Silva como Diretor de Engenharia,
a partir desta data, com mandato até a Assembleia Geral Ordinária
de 2021. É a seguinte a qualificação do eleito: brasileiro, casado,
engenheiro eletricista, nascido em 04 de abril de 1973, na cidade
de Florianópolis - SC, residente na Rua dos Curiós, nº 225, Bairro
Pedra Branca, Palhoça - SC, portador da carteira de identidade nº
2.563.875 – SSP/SC, expedida em 04/04/2012, CPF nº 895.835.239-
68, filho de Mozart João da Silva e Elzí Souza da Silva.

III. Manifestação do CAE, quando aplicável. Não foram apresen-
tadas manifestações do Comitê de Auditoria e Riscos Estatutário
– CAE nesta reunião.

IV. Pontos de Deliberação:
IV.1 – Calendário de reuniões ordinárias do Conselho de Admi-
nistração para 2021 e Agenda de Temas Recorrentes. RELATOR:
Antonio Carlos Nascimento Krieger – membro. DELIBERAÇÃO:
Aprovado nos termos da DCA-342-03.
IV.2 – Adesão à Política de Celebração de Acordos Judiciais e
Extrajudiciais das Empresas Eletrobras. RELATOR: Antonio Carlos
Nascimento Krieger – membro. DELIBERAÇÃO: Aprovado nos
termos da DCA-342-04.
IV.3 – Adesão ao Código de Conduta Ética e Integridade das Em-
presas Eletrobras. RELATOR: Antonio Carlos Nascimento Krieger
– membro. DELIBERAÇÃO: Aprovado nos termos da DCA-342-05.
IV.4 – Adesão à Versão 4.0 da Política de Comunicação e Engaja-
mento com Públicos de Relacionamento das Empresas Eletrobras.
RELATOR: Antonio Carlos Nascimento Krieger – membro. DELI-
BERAÇÃO: Aprovado nos termos da DCA-342-06.
IV.5 – Adesão ao Regulamento de Alçadas das Empresas Eletro-
bras. RELATOR: Antonio Carlos Nascimento Krieger – membro.
DELIBERAÇÃO: Aprovado nos termos da DCA-342-07.
IV.6 – Termo Aditivo nº 02 ao Contrato 1304150219 - Sodexo
Pass do Brasil Serviços e Comércio S.A. - Pregão Eletrônico nº
10160/2015 - Fornecimento de Vales Alimentação e/ou Refeição
através de cartões eletrônicos/magnéticos, para os empregados e
para os jovens aprendizes da Empresa. RELATOR: Antonio Carlos
Nascimento Krieger – membro. DELIBERAÇÃO: Aprovado nos
termos da DCA-342-08.
IV.7 – Orçamento Interno de Receitas, Despesas e Investimento -
Proposta de 2021. RELATOR: Antonio Carlos Nascimento Krieger
– membro. DELIBERAÇÃO: Aprovado nos termos da DCA-342-09.

VI. Apresentações:
VI.1 – Leilão de Transmissão nº 01/2020 – ANEEL. Apresentado.
VI.2 – Plano de Negócios e Gestão (PNG) da CGT Eletrosul 2021-
2025. Apresentado.
VI.3 – Update sobre arbitragem CITIC. Apresentado.
VI.4 – Aquisição Societária FOTE e TSLE. Apresentado.
VI.5 – Status Livramento Holding – Reconhecimento de Dívida.

Apresentação transferida para a reunião ordinária de janeiro.
VI.6 – Incorporação TSBE. Apresentado.
VI.7 – Avaliação econômico-financeira Livramento. Apresentação
transferida para a reunião ordinária de janeiro.
VI.8 – Resultado bookbuilding debêntures. Apresentado.
VI.9 – Acompanhamento do investimento realizado em comparativo
ao previsto no PNG – Plano de Negócios e Gestão. Transferido
para a reunião extraordinária convocada para o dia 22.12.2020.
VI.10 – Atualização das informações sobre ocorrência no Gerador
de Candiota III. Apresentado.
VI.11 – Monitoramento periódico da exposição da companhia a
riscos e a eficácia dos sistemas de gerenciamento de riscos. Con-
siderado apresentado com base na disponibilização do arquivo na
Plataforma Atlas.
VI.12 – Reporte Periódico da Auditoria Interna. Considerado apresen-
tado com base na disponibilização do arquivo na Plataforma Atlas.
Os seguintes itens de apresentação constantes da agenda temática
do Conselho foram acompanhados por meio do Dashboard: Acom-
panhamento Contencioso Trabalhista; Reporte Controles Internos
e Remediação GAPs; e Acompanhamento Contrato Fornecimento
de Carvão.

VII. Para conhecimento dos Conselheiros:
VII.1 – Resultados Mensais Consolidados - outubro/2020. Dado
conhecimento nos termos da DCA-342-10.

VIII. Reportes Comissões/Comitês de Assessoramento. Não houve
reportes nesta reunião.

Outros assuntos discutidos pelo Colegiado: Não houve solicitação
para registro em ata dos outros assuntos discutidos pelo Conselho.

ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, a senhora Presidente
encerrou os trabalhos, tendo-se antes, porém, lavrado a presente
Ata original que, depois de lida e achada conforme, foi assinada
pelos Conselheiros presentes e por mim, Secretária. Florianópolis,
10 de dezembro de 2020.

Elvira Cavalcanti Presta-Presidente, Marcio Szechtman-Membro,
Antonio Carlos Nascimento Krieger-Membro, Renê Sanda-Membro,
Luiz Cruz Schneider-Membro, André Arantes Luciano-Membro, Dir-
ceu Furini-Membro, Marialba dos Santos Coelho- Secretária Geral

Cod. Mat.: 716348

ATA DA TRECENTÉSIMA QUADRAGÉSIMA TERCEIRA REUNIÃO DO
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA ELETROBRAS CGT ELE-
TROSUL

DATA, HORA E LOCAL: Realizada no dia 10 de dezembro de 2020,
às 13h30min, na Sede da Companhia e por vídeo conferência.

CONVOCAÇÃO: Enviada em 03.12.2020 por meio da Plataforma
Atlas, com acesso à matéria a ser analisada.

PRESENÇA: Presentes a Presidente do Conselho, ELVIRA CAVAL-
CANTI PRESTA, os conselheiros ANTONIO CARLOS NASCIMENTO
KRIEGER, MARCIO SZECHTMAN, RENÊ SANDA, LUIZ CRUZ
SCHNEIDER e ANDRÉ ARANTES LUCIANO, contando com a
participação da Secretária-Geral, Marialba dos Santos Coelho. O
conselheiro DIRCEU FURINI, representante dos empregados junto
ao Conselho de Administração, não se fez presente em função do
previsto no Artigo 20 §§ 2º e 3º do Estatuto Social da Empresa.

MESA: Assumiu a presidência dos trabalhos, na forma do capítulo
VII, item 7.1.1, leta “a” do Regimento Interno do Conselho de Ad-
ministração, a Presidente ELVIRA CAVALCANTI PRESTA.

ORDEM DO DIA: Reuniram-se os presentes para examinar, discutir
e votar, a respeito da ordem do dia previamente distribuída:

DELIBERAÇÕES FORMAIS:

IV. Pontos de Deliberação:
IV.1 – Relatórios de acompanhamento dos planos de previdên-
cia complementar patrocinados pela CGT Eletrosul - Resolução
CGPAR n° 09 - 1° semestre de 2020. Fundação Elos e Fundação
Família Previdência. RELATOR: Antonio Carlos Nascimento Krieger
– membro. DELIBERAÇÃO: Aprovado nos termos da DCA-343-01.

Outros assuntos discutidos pelo Colegiado: Não houve solicitação
para registro em ata dos outros assuntos discutidos pelo Conselho.

ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, a senhora Presidente
encerrou os trabalhos, tendo-se antes, porém, lavrado a presente
Ata original que, depois de lida e achada conforme, foi assinada
pelos Conselheiros presentes e por mim, Secretária. Florianópolis,
10 de dezembro de 2020.

Elvira Cavalcanti Presta-Presidente, Marcio Szechtman-Membro,

Página 10 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.443 25.01.2021 (segunda-feira)

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.